МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» (МАОУ СОШ №2)

ПРИКАЗ
01.09.2021.                               	№ 267
г. Тобольск
Об организации работы школьной службы медиации

В соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Конвенции о правах ребенка и в целях профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, формирования у обучающихся умения регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу школьной службы медиации в составе:
Бер З.И., представитель от родительской общественности (по согласованию);
Новосёлова О.А., представитель от родительской общественности (по согласованию);
Сафронова Н.А., представитель от работников школы;
Матыцына Ю.С.,  представитель от работников школы;
Солодкова Юлия, представитель от учащихся
2. Назначить:
Матыцыну Ю.С., педагога-психолога школы, в качестве председателя комиссии
Бер З.И. в качестве секретаря комиссии.
3. Утвердить план работы школьной службы медиации на 2021 -2022 учебный год (приложение).
4. Определить график работы службы - каждая первая среда месяца.
5. Контроль   за исполнением  оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                                             И.А. Лукина